
令和２年 8 月吉日 

大会参加チームの皆様へ 

今年度大会参加の辞退について 

 

大阪府社会人バスケットボール連盟 

理 事 長   小 谷  明 生 

 

拝啓 

残暑が続きますが、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は当連盟の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、8 月 1 日、今年度の抽選会を行い、参加チーム及び大会日程が確定いたしました。 

ただ、その後、新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、複数チームから出場辞退の申し出があり

ました。 

普段では抽選会終了後ですので認められませんが、今年度に限っては事情が事情ですので、

やむをえず日程変更・TO 変更で対応してきました。しかし、大会開始まで１ヶ月を切り、これ以上

多くのチームからの辞退申し出は、大会日程を大幅に変更せざるを得なくなり、参加チームの皆様

にスケジュールの変更で多大なるご迷惑をおかけすることになります。 

 

誠に申し訳ございませんが、大会を辞退する場合、8 月 28 日 19 時までに社会人連盟までメー

ル（syakaijin@osakabasketball.jp）にてお申し出いただきますようお願いいたします。それ以降につ

いては、通常通りの対応とさせていただきます。 

 

当連盟の運営はチームの皆様、選手の皆様のご協力によって成り立っております。 

チーム事情、選手事情も重々承知いたしますが、何卒ご協力いただけます様、お願い申し上げ

ます。 

 

尚、大会辞退チームにつきましては、来年度ご参加の場合、男子チームは４部（オープン）、女

子チームは３部（オープン）からとなります。 

 

暑さ厳しき折、くれぐれもご自愛くださいますようお祈り申し上げます。 

敬具 

 

mailto:syakaijin@osakabasketball.jp

